
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3M ”a *Z 7-3 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 3. března 2020

V Praze dne 9. března 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informací dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 3. března 2020, ve věci žádosti o:

metodické stanovisko ze dne 13.11.2017 k novele zákona č. 373/2011 Sb.,

metodický návod MZ ZN 22139/2011 k zajištění jednotného postupu při ověřování

podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování nemocí z povolání,

případně další metodické návody či stanoviska k oblasti poskytování

pracovnělékařských služeb;

Vám sděluji následující:

Metodické stanovisko ze dne 13. listopadu 2017 k novele zákona č. 373/2011 Sb. je

k dispozici na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví viz odkaz:

http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/metodicke-stanovisko-k-novele-zakona-

c373/2011-sb-o-specifickych-zdravotnich_14517_3957_3.html.

Rovněž metodický návod ZN 22139/2011, k zajištění jednotného postupu při ověřování

podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování nemocí z povolání, je rovněž

k dispozici na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví, konkrétně ve Věstníku

č. 9/2011 ze dne 24. srpna 2011 viz: http://csfm.cz/userfiles/file/Legislativa/Vestniky-

MZ/zdravotnictvi%2009-11%5B1%5D.pdf.

V závěru uvádím, že nejsou vydány žádné další metodické návody či stanoviska k oblasti

poskytování pracovnělékařských služeb.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
10-111

Ccmmál .111mm 0.111.111


